berbekal pendidikan yang beliau terima serta pengalaman mendidik dan

mengajar di berbagai lembaga pendidikan Islam terutama menjadi Anshor

dan pendidik di Pondok Modern Darussalam yang diangkat oleh KH. Imam

Zarkasyi dan KH. Ahmad Sahal selama lebih dari 34 tahun, maka pada hari

rabu tanggal 5 Dzulhijjah 1412 H / 17 Juli 1991, beliau bersama menantu

pertamanya Drs. KH. Imam Bajuri dan dibantu beberapa Ustadz resmi

mendirikan pondok pesantren Al-Iman di Gandu dan Bajang Mlarak

Ponorogo dengan jumlah santri 18 orang ( putra – putri).
2

Setelah kurang lebih satu tahun perjalanan, pendiri pondok dipanggil

oleh Pimpinan Pondok Modern Gontor dengan maksud bahwa pondok

pesantren Al-Iman harus pindah dari Gandu/ Bajang karena jarak yang

terlalu dengan Gontor.

Berkat pertolongan Allah SWT, pada hari Rabu , 11 Jumadal Ula

1414 H / 27 Oktober 1993 upacara perpindahan dilaksanakan dan

berhijrahlah 75 santri dan beberapa guru dengan berjalan kaki sejauh 19 KM

ke lokasi baru dan dilepas oleh Pimpinan Pondok Modern Gontor. Lokasi